ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư

Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà và

Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê, huyện Hương Khê

thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của

biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ”

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà

ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Tiêu thụ đặc biệt và

Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022;

Căn cứ Thỏa ước tín dụng CVN 1197 01N và Thỏa ước tài trợ CVN 1197

02P đã được ký kết giữa Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) và Bộ Tài chính vào

ngày 16/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 114/2021/NĐ-CP

ngày 16/12/2021 của Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển

chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài; Nghị định số

20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về quản lý và sử dụng vốn

hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước

ngoài;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 23/8/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư 05 Tiểu dự án thuộc Dự án" Cải

thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04

tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ" sử dụng vốn vay của Cơ quan Phát triển Pháp;

Căn cứ Nghị quyết số 192/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của HĐND tỉnh về

việc quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án

đầu tư công;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-114-2021-nd-cp-quan-ly-va-su-dung-von-ho-tro-phat-trien-chinh-thuc-oda-497880.aspx

2

Căn cứ các Quyết định: số 2455/QĐ-UBND ngày 03/8/2020, số

2749/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Tiểu dự án

đầu tư xây dựng công trình Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê, huyện

Hương Khê và Tiểu dự án đầu tư xây dựng công trình Cải thiện cơ sở hạ tầng

đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở

hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven

biển Bắc Trung Bộ”.

Căn cứ Văn bản số 6387/BKHĐT-KTĐN ngày 12/8/2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc điều chỉnh đề xuất, chủ trương đầu tư, bố trí vốn thực

hiện 02 Tiểu dự án Thạch Hà và Hương Khê vay vốn AFD; Văn bản số

8390/BKHĐT-KTĐN ngày 14/10/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc

hướng dẫn và góp ý điều chỉnh Đề xuất, chủ trương đầu tư 02 Tiểu dự án Thạch

Hà và Hương Khê vay vốn AFD;

Căn cứ Văn bản số 9202/BTC-QLN ngày 29/8/2024 của Bộ Tài chính về

việc góp ý điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị

Thạch Hà và Hương Khê, tỉnh Hà Tĩnh vay vốn AFD;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 393/ SKHĐT-

TĐGSĐT ngày 12/11/2024; ý kiến thống nhất của các Thành viên Ủy ban nhân

dân tỉnh tại cuộc họp UBND tỉnh ngày 13/11/2024 (Thông báo kết luận số

529/TB-UBND ngày 13/11/2024 của UBND tỉnh); Ủy ban nhân dân tỉnh trình

Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án,

với các nội dung chủ yếu sau:

 I. THÔNG TIN CHUNG CỦA DỰ ÁN ĐÃ ĐƯỢC PHÊ DUYỆT VÀ

NỘI DUNG ĐỀ XUẤT ĐIỀU CHỈNH

1. Thông tin chung về chủ trương đầu tư được duyệt

Tiểu dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà và

Tiểu dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê, huyện Hương Khê thuộc

Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí

hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ” được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

chủ trương đầu tư tại Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 23/8/2019, HĐND tỉnh

quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư (Điều chỉnh thời gian thực hiện đến

ngày 25/12/2026) tại Nghị quyết số 192/NQ-HĐND ngày 30/9/2024. Trong đó:

1.1. Tiểu dự án Thạch Hà:

- Tổng kinh phí tiểu dự án: Tổng mức đầu tư dự kiến là 852,906 tỷ đồng

(tương đương 32.464.450 Euro), trong đó:

+ Vốn vay: 24.687.406 Euro (tương đương 648,587 tỷ đồng).

+ Vốn viện trợ không hoàn lại (dự kiến): 01 triệu Euro (tương đương

26,272 tỷ đồng).

+ Vốn đối ứng: 178,046 tỷ đồng (tương đương 6.777.044 Euro).

- Cơ chế tài chính trong nước áp dụng đối với tiểu dự án:

3

+ Vốn vay: Ngân sách Nhà nước cho vay lại 20% và cấp phát 80% vốn

vay AFD.

+ Vốn đối ứng: UBND tỉnh Hà Tĩnh bố trí từ nguồn ngân sách của tỉnh Hà

Tĩnh.

1.2. Tiểu dự án Hương Khê:

- Tổng kinh phí tiểu dự án: Tổng mức đầu tư dự kiến là 709,265 tỷ đồng

(tương đương 26.997.000 Euro), trong đó:

+ Vốn vay: 21.105.875 Euro (tương đương 554,494 tỷ đồng).

+ Vốn viện trợ không hoàn lại (dự kiến): 01 triệu Euro (tương đương

26,272 tỷ đồng).

+ Vốn đối ứng: 128,490 tỷ đồng (tương đương 4.890.773 Euro).

- Cơ chế tài chính trong nước áp dụng đối với tiểu dự án:

+ Vốn vay: Ngân sách Nhà nước cho vay lại 20% và cấp phát 80% vốn

vay AFD.

+ Vốn đối ứng: UBND tỉnh Hà Tĩnh bố trí từ nguồn ngân sách của tỉnh Hà

Tĩnh.

2. Tình hình thực hiện các Tiểu dự án

2.1. Tiểu dự án Thạch Hà:

- Tiểu dự án được UBND tỉnh phê duyệt báo cáo NCKT tại Quyết định số

2455/QĐ-UBND ngày 03/8/2020, với tổng mức đầu tư: 851,897 tỷ đồng; thời

gian thực hiện: Năm 2020-2024, nguồn vốn: Vốn vay AFD: 648,587 tỷ đồng;

Vốn viện trợ không hoàn lại: 25,263 tỷ đồng; Vốn đối ứng: 178,047 tỷ đồng;

chủ đầu tư: UBND huyện Thạch Hà.

- Toàn bộ dự án được hình thành 06 gói thầu xây lắp, đã khởi công xây

dựng công trình từ tháng 12/2023. Tổng giá trị các gói thầu: 656,151 tỷ đồng.

 - Về nguồn vốn: Tổng nguồn vốn đã bố trí: 554,706 tỷ đồng; đã giải ngân:

407,845  tỷ đồng (tỷ lệ 73,52%).

2.2. Tiểu dự án Hương Khê:

- Tiểu dự án được UBND tỉnh phê duyệt báo cáo NCKT tại Quyết định số

2749/QĐ-UBND ngày 24/8/2020, với tổng mức đầu tư: 709,255 tỷ đồng; thời

gian thực hiện: Năm 2020-2024, nguồn vốn: Vốn vay AFD: 554,493 tỷ đồng;

Vốn viện trợ không hoàn lại: 25,263 tỷ đồng; Vốn đối ứng: 129,498 tỷ đồng;

chủ đầu tư: UBND huyện Hương Khê.

- Toàn bộ dự án được hình thành 05 gói thầu xây lắp; đã khởi công xây

dựng công trình từ tháng 12/2023.

- Về nguồn vốn: Tổng nguồn vốn đã bố trí: 554,881 tỷ đồng; đã giải ngân:

445,577  tỷ đồng (tỷ lệ 80,3%).

3. Nội dung đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư (Điều chỉnh tổng

4

mức đầu tư các Tiểu dự án):

3.1. Nội dung đề nghị điều chỉnh:

- Tiểu dự án Thạch Hà: Tổng mức đầu tư: Tăng từ 851,897 tỷ đồng lên

911,897 tỷ đồng (tăng 60,0 tỷ đồng).

- Tiểu dự án Hương Khê: Tổng mức đầu tư: Tăng từ 709,255 tỷ đồng lên

781,231 tỷ đồng (tăng 71,976 tỷ đồng).

3.2. Nguyên nhân điều chỉnh: 02 Tiểu dự án được lập đề xuất dự án từ

năm 2016; trong đó, đã tính toán chi phí GPMB cho toàn bộ phạm vi dự án. Đến

nay, do đơn giá bồi thường, GPMB đã có biến động lớn làm tăng chi phí GPMB,

dẫn đến vượt tổng mức đầu tư dự án. Cụ thể: Tiểu dự án Thạch Hà: Chi phí

GPMB tăng từ 86,550 tỷ đồng lên 146,550 tỷ đồng (tăng 60,0 tỷ đồng); Tiểu dự

án Hương Khê: Chi phí GPMB tăng từ 50,663 tỷ đồng lên 122,639 tỷ đồng (tăng

71,976 tỷ đồng).

Nội dung đề xuất điều tổng mức đầu tư các Tiểu dự án đã được UBND

tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính tại Văn bản 4261/UBND-KT

ngày 25/7/2024. Hiện tại, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã có ý kiến về việc điều

chỉnh chủ trương đầu tư và hướng dẫn thực hiện các hồ sơ, thủ tục tại các Văn

bản số 6387/BKHĐT-KTĐN ngày 12/8/2024 và Văn bản số 8390/BKHĐT-

KTĐN ngày 14/10/2024;  Bộ Tài chính có ý kiến tại Văn bản số 9202/BTC-

QLN ngày 29/8/2024.

3.3. Về nguồn vốn (Phần điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư):

- Tiểu dự án Thạch Hà: Phần vốn điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư: 60,0

tỷ đồng. Trong đó:

+ Ngân sách tỉnh 42,0 tỷ đồng, đã được dự kiến bổ sung kế hoạch vốn từ

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2024-2025 tại Nghị quyết số 169/NQ-HĐND

ngày 18/7/2024 của HĐND tỉnh.

+ Ngân sách huyện Thạch Hà 18,0 tỷ đồng, theo đề xuất của UBND

huyện Thạch Hà tại Tờ trình số 2920/TTr-UBND ngày 18/10/2024(1).

- Tiểu dự án Hương Khê: Phần vốn điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư:

71,976 tỷ đồng. Trong đó:

+ Ngân sách tỉnh 64,778 tỷ đồng, đã được bổ sung kế hoạch vốn năm

2023 và dự kiến bổ sung kế hoạch vốn từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm

2024-2025 tại Nghị quyết số 169/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của HĐND tỉnh.

+ Ngân sách huyện Hương Khê 7,197 tỷ đồng, theo đề xuất của UBND

huyện Hương Khê tại Tờ trình số 183/TTr-UBND ngày 25/10/2024.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ, ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

1 Theo Báo cáo của UBND huyện Thạch Hà, chủ trương bố trí vốn đã được HĐND huyện

Thạch Hà thống nhất tại Nghị Quyết số 11/NQ-HĐND ngày 25/7/2024

5

1. Ngày 27/5/2024, UBND tỉnh có Văn bản số 2947/UBND-KT về việc

điều chỉnh chủ trương đầu tư Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà

và Hương Khê (Giao UBND các huyện: Thạch Hà, Hương Khê (Chủ đầu tư) tổ

chức lập hồ sơ báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư Tiểu dự án).

2. Sau khi nhận được Hồ sơ Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư

Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà và Hương Khê; Sở Kế hoạch

và Đầu tư đã tổ chức thẩm định và có Văn bản số 2320/SKHĐT-TĐGSĐT ngày

18/7/2024 tham mưu UBND tỉnh thực hiện thủ tục điều chỉnh chủ trương đầu tư

Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà và Hương Khê.

3. Ngày 25/7/2024, UBND tỉnh có Văn bản số 4261/UBND-KT xin ý kiến

Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính về hồ sơ điều chỉnh chủ trương đầu tư các

Tiểu dự án.

4. Hiện tại, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã có ý kiến về việc điều chỉnh chủ

trương đầu tư tại các Văn bản số 6387/BKHĐT-KTĐN ngày 12/8/2024 và Văn

bản số 8390/BKHĐT-KTĐN ngày 14/10/2024;  Bộ Tài chính có ý kiến tại Văn

bản số 9202/BTC-QLN ngày 29/8/2024.

5. Trên cơ sở ý kiến của các Bộ, UBND các huyện Thạch Hà, Hương Khê

đã hoàn thiện hồ sơ, có các Tờ trình số 2920/TTr-UBND ngày 18/10/2024, Tờ

trình số 183/TTr-UBND ngày 25/10/2024 đề nghị thẩm định điều chỉnh chủ

trương đầu tư các Tiểu dự án. Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tổ chức thẩm định, báo

cáo UBND tỉnh tại Văn bản số 393/BC-SKHĐT ngày 12/11/2024.

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

1. Kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư.

2. Hồ sơ Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án.

3. Các tài liệu liên quan khác kèm theo.

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định (có Dự thảo Nghị

quyết kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà

6

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư

Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà và

Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê, huyện Hương Khê

thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của

biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ”

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ ……..

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật số

03/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội sửa đổi bổ sung một số điều Luật

Đầu tư công, Luật Đầu tư theo đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật

Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi

hành án dân sự;

Căn cứ Thỏa ước tín dụng CVN 1197 01N và Thỏa ước tài trợ CVN 1197

02P đã được ký kết giữa Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) và Bộ Tài chính vào

ngày 16/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 114/2021/NĐ-CP

ngày 16/12/2021 của Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển

chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài; Nghị định số

20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về quản lý và sử dụng vốn

hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước

ngoài;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 23/8/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư 05 Tiểu dự án thuộc Dự án" Cải

thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04

tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ" sử dụng vốn vay của Cơ quan Phát triển Pháp;

Căn cứ Nghị quyết số 192/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của HĐND tỉnh về

DỰ THẢO

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-114-2021-nd-cp-quan-ly-va-su-dung-von-ho-tro-phat-trien-chinh-thuc-oda-497880.aspx

7

việc quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án

đầu tư công;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số  ...../TTr-UBND

ngày ....../.../2024 về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư Tiểu dự án cải

thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà và Tiểu dự án cải thiện cơ

sở hạ tầng đô thị Hương Khê, huyện Hương Khê thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở

hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven

biển Bắc Trung Bộ”; Báo cáo thẩm tra của các ban Hội đồng nhân dân tỉnh và

ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XVIII, kỳ họp thứ .........,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Tiểu dự án cải thiện cơ

sở hạ tầng đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà và Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ

tầng đô thị Hương Khê, huyện Hương Khê thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng

đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc

Trung Bộ”, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh tổng mức đầu tư các Tiểu dự án, cụ thể:

(i). Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà:

Tổng mức đầu tư: Tăng từ 851,897 tỷ đồng lên 911,897 tỷ đồng (tăng

60,0 tỷ đồng). Trong đó:

- Vốn vay: 24.687.406 Euro (tương đương 648,587 tỷ đồng).

- Vốn viện trợ không hoàn lại: 01 triệu Euro (tương đương 25,263 tỷ

đồng).

- Vốn đối ứng: 238,047 tỷ đồng. Trong đó:

+ Phần vốn đối ứng theo Báo cáo nghiên cứu khả thi được duyệt tại Quyết

định số 2455/QĐ-UBND ngày 03/8/2020 của UBND tỉnh: 178,047 tỷ đồng,

thực hiện theo cơ chế tài chính đã được HĐND tỉnh thống nhất tại Văn bản số

429/HĐND ngày 21/9/2020.

+ Phần vốn điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư: 60,0 tỷ đồng (trong đó:

Ngân sách tỉnh: 42,0 tỷ đồng; Ngân sách huyện Thạch Hà: 18,0 tỷ đồng).

(ii). Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê, huyện Hương

Khê:

Tổng mức đầu tư: Tăng từ 709,255 tỷ đồng lên 781,231 tỷ đồng (tăng

71,976 tỷ đồng). Trong đó:

- Vốn vay AFD: 21.105.875 Euro (tương đương 554,494 tỷ đồng).

- Vốn viện trợ không hoàn lại: 01 triệu Euro (tương đương 25,263 tỷ

đồng).

- Vốn đối ứng: 201,474 tỷ đồng. Trong đó:

+ Phần vốn đối ứng theo Báo cáo nghiên cứu khả thi được duyệt (tại

8

Quyết định số 2749/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của UBND tỉnh): 129,498 tỷ

đồng, thực hiện theo cơ chế tài chính đã được HĐND tỉnh thống nhất tại Văn

bản số 429/HĐND ngày 21/9/2020.

+ Phần vốn điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư: 71,976 tỷ đồng (trong đó:

Ngân sách tỉnh: 64,778 tỷ đồng; Ngân sách huyện Hương Khê: 7,197 tỷ đồng).

2. Các nội dung khác của các Tiểu dự án giữ nguyên theo chủ trương đầu

tư đã được phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định số 1085/QĐ-TTg

ngày 23/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ, Nghị quyết số 192/NQ-HĐND ngày

30/9/2024 của HĐND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này, định kỳ báo

cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, Kỳ

họp thứ ......... thông qua ngày ........ tháng .... năm 2024 và có hiệu lực kể từ

ngày ban hành./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Bộ Tài chính;

- Kiểm toán nhà nước khu vực II;

- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm T.Tin VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Trung tâm Công báo - tin học VP UBND tỉnh;
- Trang thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu.

CHỦ TỊCH

		2024-11-18T17:21:28+0700

		2024-11-18T17:30:15+0700

		2024-11-18T17:42:21+0700

		2024-11-18T17:42:22+0700

		2024-11-18T17:42:23+0700